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393 Adenauer, Konrad     Silbermedaille  1976  auf  K. Adenauer (900).    In  Briefumschlag  mit  Autogramm  von  S. Dali
eingelegt.  Ehem. Verkaufspreis: 420,- DM.  30 mm.  23 g. .........................................................Prägefrisch mattiert 70,-

394  - Etui mit 12 Silbermedaillen 1976 (1000).    Die  Ära  Adenauer - Historische  Sonderprägung  zum  100. Geburtstag. 
"Eine  Auswahl  von  12  historischen  Motiven  aus  der  unvergänglichen  Kanzlerepoche".     Je  40 mm und  25 g.
...................................................................................................................................................Patina, Polierte Platte 180,-

395 Berzelius, Johann Jakob Freiherr von    Bronzemedaille 1830 (W. Kirchner bei Loos). Kopf links, die  Umschrift mit 
Geburtstag und -ort. /   PONDERA  ET  NVMEROS  INVESTIGAVIT,  Waage  (Anspielung  auf  seine  Atomgewichts-
bestimmungen), im Abschnitt Jahr. 41 mm. 45,42 g. Slg. Brettauer 94. Wurzb. 748................Sehr schön - vorzüglich 60,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

396 Bismarck, Fürst Otto von    Einseitige Zinngußmedaille o.J.  (Württ. Metallwaren-Fabrik). Bismarck im Alter stehend 
mit Dogge und Stab zwischen Eichen, vor ihm sein Wappen auf Lorbeer- und Eichenzweig. // GESETZL. GESCH. /
W.M.F.;  vier  kleine Stützpostamente. Ca. 141 mm und 144 g. Slg. Richter (Höhn 52) 4944.................... Vorzüglich 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

397 Bismarck, Fürst Otto von Neusilbermedaille 1898 (Mayer & Wilhelm/Christaller/Grimmminger) zu seinem Begräbnis. 
Brustbild in Uniform mit Helm von vorn links im Eichenkranz, darauf unten gekröntes Wappen,  zu  den  Seiten und 
oben Medaillons./ Reichsadler im Lorbeerkranz, darauf unten Kaiserkrone, zu den Seiten und oben  Medaillons mit 
den  drei  preußisch - deutschen  Kaisern.   100 mm.   256,4 g.   Bennert 236.   Forrer I-425.
............................................................................................................. In Pappschachtel, feine Tönung, vorzüglich 250,-

398 Cassian, Martin Ritter von   Bronzemedaille 1877 (A.Scharff) zum 25jährigen Dienstjubiläum der 1.k.k. privil. Donau-
Dampfschiffahrfts - Gesellschaft, gewidmet von den Beamten und Schiffsoffizieren. Brustbild von vorn rechts. / Vier 
weibliche Gestalten. 64 mm. 98,29 g. Hauser 7256. Wurzbach 1228......................................................Sehr schön+ 40,-

399 Conrad, Carl    Bronzemedaille  1899  (Weigand/ O. Schultz)  zu  seiner  50jährigen  Dienstfeier,  gewidmet  von  den 
Münzbeamten. Kopf links. / Schrift in sieben Zeilen im Lorbeer- und Eichenkranz.   60 mm.   81,6 g.  Sommer W 64.
.............................................................................................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 60,-
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400 Curio, Johann Carl Daniel   Bronzemedaille 1905 (C. Kühl) zum 100jährigen Bestehen der Gesellschaft der Freunde 
des vaterländischen Schul- und Erziehungswesens. Brustbild von vorn rechts. / Hammonia mit segnenden Händen, 
darunter links  Kinder  bei  der  Mutter,  rechts  bei  einem  Lehrer,  im  Hindergrund  Landschaft.   55 mm.   50,24 g. 
Marienburg 10743........................................................................................................................................ Vorzüglich 40,-

401 Dürer, Albrecht   Silbermedaille 1928 (Josef Bernhart)   zu  seinem  400. Todestag.   Brustbild  von  vorn. /  Familien-
wappen und Stadtwappen Nürnberg aneinander gelehnt.  Rand: BAYER. HAUPTMÜNZAMT SILBER 900f.  36 mm. 
24,81 g.  Mende 126. Erlanger 994. ............................................................................................................ Vorzüglich 40,-

402 Ebert, Friedrich    Silbermedaille 1925  (A. Hummel  bei  L. Chr. Lauer,  Nürnberg)   zu  seinem  Begräbnis.  Brustbild 
rechts. / Schrifttafel zwischen Ähren. Rand: Silberpunze 990. 33 mm. 14,06 g..............................Patina, vorzüglich 40,-

403 Fichte, Johann Gottlieb   Silbermedaille 1862 (O. Balbach); badischer Schulpreis. Kopf links. /  Dreipaß  mit  Schrift : 
Fichte-Preis gestiftet von Großherzog Friedrich von Baden d. 19. Mai. 1862;  in  der  Mitte  Schriftband  auf  Eichen-
laub. 47 mm. 47,4 g. Wielandt/Zeitz 292. ..........................................................Feine Tönung, min. Rdf., vorzüglich 100,-

404 Goethe,  Johann  Wolfgang  von      Offizielle   Bronzemedaille  1899   (H. Kaufmann   bei   Christlbauer)   der  Stadt 
Frankfurt/Main zu Goethes 150. Geburtstag. Brustbild rechts./ Die nackte  Wahrheit  mit  Spiegel  und  die  sitzende 
Dichtung  mit  Leier  vor  Stadtansicht.   66 mm.   108,7 g.   Förschner  16.   Heidemann  152.   In  Originaldose.
.............................................................................................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 75,-

405 Hindenburg, Paul von   Silbermedaille 1915  (Heinrich Missfeldt bei Oertel, Berlin)  auf  die  Befreiung  Ostpreußens. 
Brustbild v. v. links. /  Volk beim Abschied der Soldaten.  Rand: SILBER 990. 35 mm.  18,21 g.  Zetzmann 4082 var.
..................................................................................................................................................................... Vorzüglich 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

406 Hitler, Adolf   Silbermedaille 1933 (Oskar Glöckler)  auf die Machtergreifung.  Brustbild von vorn links. / Adler sprengt 
Ketten. Colbert / Hyder C-30. 36 mm.  21,83 g. Rand: PREUSS. STAATSMÜNZE. SILBER 900 FEIN. ... Vorzüglich 60,-

407 Huber, Carl (Geheimrat)   Silbermedaille o.J.  (um 1930, H. Ehehalt);  Prämie der Firma Raab-Karcher. Büste rechts, 
im Hintergrund der Rhein mit Schiff und Westwerk des Straßburger Münsters. /  Schrift  in  zwei  Zeilen  unter  Eichen-
laub, unten in zwei Zeilen Gravur für den Beliehenen : RICHARD TIMM / 1925 - 1950.   Rand : 835.   55 mm.   64,3 g. 
Vgl. Meister & Sonntag 15-653. Carl Huber hatte durch  Flußregulierung  die  Rheinnutzung  für  Schwertransport von 
Schiffen bei Straßburg ermöglicht. Die Firma Raab-Karcher verlegte 1918 vor  Kriegsende  ihren  Firmensitz  von  dort 
nach Karlsruhe. .....................................................................................................Feine Tönung, min. Rdf., vorzüglich 50,-
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408 Lind, Karl   Bronzemedaille 1891 (F. X. Pawlik)  zu seinem 60. Geburtstag.  Brustbild  rechts. /  MEDII· ÆVI· RERVM· 
COGNITIO,   zwei  weibliche  Gestalten,  die  stehende  der  sitzenden  den  Schleier  ziehend.    58 mm.    84,02 g. 
Hauser 7597. Wurzbach 5200. .................................................................................................................... Vorzüglich 40,-

409 Loewe, Ludwig     Silbermedaille 1895 (Uhlmann bei Loos) zum 25jährigen Jubiläum der Gesellschaft Ludwig Loewe, 
Berlin. Brustbild von vorn links./ Stehende Industria mit Schlagwerk und Gewehren vor Maschinen. 55 mm.  77,35 g
DGMK 7,  Kat.-Nr. 1.63  (nur Gipsabformung der Rs.).
...................................................Feine Tönung, Rs. mit Kratzer im Feld oben, kl. Feilspur am Rand, prägefrisch 50,-

410 Luther, Martin   Silbermedaille o.J. (18. Jh., unsigniert).   Johannes Hus im Brustbild von vorn rechts. /  Martin  Luther 
im Brustbild von vorn links. 26 mm. 7,54 g. Schnell 423. ............................................Feine Tönung, fast vorzüglich 80,-

411  - Silbermedaille  1983   (Sterlingsilber  925/1000).    Zum  500. Geburtstag  von  Martin  Luther.    Kopf. /   Lutherrose. 
Im Numisbrief (Stempel : Lutherstadt Eisleben 10.11.83).  32 mm.  11,2 Gramm. ................................Polierte Platte 30,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

412 Luther, Martin   Drei Silbermedaillen der Wartburg-Stiftung Eisenach 1992 (999).  1.  475. Jahrestag des Beginns der 
Reformation  (Luther  als  "Junker  Jörg");   2.  925. Gründungsjubiläum  der  Wartburg  und  3.  175. Jahrestag der 
Deutschen Burschenschaften.  38 mm.  20 Gramm.  Im Originaletui mit Zertifikaten............................Polierte Platte 50,-

413 Melanchthon,  Philipp         Eisengußmedaille   o.J.    (um  1930,   Lauchhammerwerk).    Brustbild  von  vorn  links. /
Namenszug, Lebensdaten und Punze E im Kreis.  89 mm. 213,05 g. Lauchhammer Bildguß 1933, S.175. Meister &
Sonntag 15-684 ......................................................................Geschwärzt, erhabene Stellen bestoßen, vorzüglich 40,-

414 Mitterer, Hermann    Bronzemedaille 1862 (A. Stanger) zu seinem 100. Geburtstag, gewidmet von einem dankbaren 
Schüler. Brustbild rechts. /   Mitterer stehend, umgeben von vier Schülern, im Abschnitt Stadtschild von München über 
Teil  des  dreiteiligen  Schriftbands  am  Rand.   56 mm.   98,8 g.   J. Hauser 334.   Wurzbach 6335.
....................................................................................................................................Leicht korrodiert, fast vorzüglich 30,-

415 Rauch, Christian Daniel   Bronzemedaille o.J. (F. König).    Kopf  rechts  im  Zierkreis,  unten  Emblem  mit  Künstler-
werkzeug. / Nike mit zwei  Kränzen  im  griechischen  Schriftkreis.   44 mm.   49,24 g.   Zschiesche & Köder  18267.
.............................................................................................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 80,-
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416 Schinkel, Karl Friedrich    Silbermedaille 1994  (999, MK-Präwema).   Jagdschloß Granitz.  Kopf links. /  Jagdschloß 
Granitz.  40 mm.  26,6 g.  Im Etui mit Zertifikat. .....................................................................................Polierte Platte 30,-

417 Schwerdtner,  Johann    Bronzeplakette  1897  (J. Schwerdtner)    zu  seinem  50jährigen  Berufsjubiläum.   MEINEN 
GÖNNERN UND - FREUNDEN ZUR ERINNERUNG, der  Künstler  an  seinem  Arbeitsplatz. /  Putto,  ein  Blatt mit 
Lebensdaten haltend. 60/45 mm. 68,87 g. Hauser 7853. Wurzbach 8368. .....Im bedruckten Orig.-Etui, vorzüglich 50,-

418 Strunz, Irma   Einseitige Medaille 1919 (Æ vergoldet, R. Ruepp). Die Schauspielerin am  Berliner  Lessingtheater  als 
Penthesilea, im Abschnitt in drei Zeilen:  DEN  LIEB  ICH,  DER  UNMÖGLICHES  BEGEHRT  [Faust II,2].  69 mm. 
77,95 g. Wurzbach 8611................................................................................................................Mattiert, vorzüglich 50,-

419 Wagner, Richard   Einseitige Eisengußmedaille o.J.  (ohne Medailleurssignatur,  Hüttenamt Gleiwitz).  Brustbild links. 
Rs: Herstellerstempel: unter Krone, H - A / G. 115 mm. 153,3 g. Niggl 2268. ............................................ Vorzüglich 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 L O T S    L O T S    L O T S 

420 Versilberte einseitige Plaketten o.J.(um 1900, Lauer) in verbundenen Metallrahmen mit Brustbildern Kaiser Wilhelms I 
in  der  Mitte  zwischen  Fürst  Bismarck  und  Graf  von  Moltke.   Je ca. 52/38 mm,   die  Rahmen  je  ca.  88/50  mm. 
LOT von 3 verbundenen Plaketten................................................................................................................. Sehr schön 60,-
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421 Altona,   Bronzemedaille 1869 (C. D. Claudius)  zur schleswig-holsteinischen Landes - Industrieausstellung. Sitzende 
weibliche Gestalt mit Spinnrocken vor Stadtansicht,  im  Schriftkreis  Symbole  von  Landwirtschaft  und  Gewerbe. / 
Wappen der Herzogtümer und der Stadt am Schriftband für den Preisträger: C. H. THODTMANN - DESTILATEUR-
ALTONA. 60 mm. 92,44 g. Lange 1243. Wurzbach 231. Im Orig.-Etui. .....................................................Prägefrisch 60,-

 

422 Antwerpen,   Oktogonale Bronzeplakette 1930 (Josué Dupon) zur Weltausstellung. Sitzender Rhenus vor blasendem 
afrikanischen  Jüngling,  im  Hintergrund  Schiff  und  Flugzeug  vor  tropischer  Küste. /  Auf  stehendem  Pferd mit 
Teppich sitzende Nackte zwischen Spuren  eines  Schiffs  und  einer  Kirche,  im  Abschnitt  Schrift  in  drei  Zeilen : 
COLONIES - NAVIGATION - ART FLAMAND. 80 mm. 172,1 g. ..................................................................Gußfrisch 60,-

 

423 Berlin,    Preismedaille o.J.  (Ag, nach 1897, unsigniert)  der  Marie - Seebach - Schule  des  Königlichen  Schauspiel-
hauses. Marie Seebach im Brustbild von vorn rechts,  links ihr Name und Geburtstag. / *REIN· DAS· HERZ· HOCH·
DER·SINN· RASTLOS·DAS·STERBEN*  - DIES·WAR·DER·WAHLSPRUCH· IHRES·KÜNSTLERLEBENS, Urkunde 
auf Lorbeerzweigen, darüber in drei Zeilen :  DEM FLEISS DER PREIS DER SEEBACHSCHULE.   Rand :  SILBER 
0,990. 50 mm. 47,27 g................................................................................................................. Mattiert, prägefrisch 60,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

424 Berlin,   Verdienstmedaille (Kupfer) 1889 (G. Geyer und  L. Pulst bei Oertel)  zur Deutschen Allgemeinen  Ausstellung 
für Unfallverhütung.Strahlende Abundantia mit Flügel und Schild bei der Bezwingung  eines  Drachens vor Geräten, 
Maschinen und Lokomotive. /  Auf  verzierter  Tafel  mit  Eichen-  und  Lorbeerzweigen  die  Gravur :  ZUERKANNT 
ALBERT FRIEDLÄNDER, BERLIN. 60 mm. 111,76 g. Slg. Brettauer 4277.. ..................................... Fast vorzüglich 50,-

 

425  - Verdienstmedaille (Ag) 1905 (Oertel) des Deutschen Radfahrerbunds, Gau 20, Berlin. Stehender Sportler mit Renn-
rad und Siegerkranz. / Gravur (kursiv, dreizeilig) im Eichenkranz :  II. Preis  Tandemfahren  1 km  2.VII.05.   40 mm. 
22,89 g.........................................................................An Öse mit Ring, Feilspur auf dem Außenrand, vorzüglich 30,-
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426 Berlin,   Verdienstmedaille (Ag, oval)  1905  (R...-B...N)  des  Deutschen  Radfahrerbunds,  Gau  20,  Berlin.  Vereins-
symbol zwischen Eichen- und Lorbeerzweig, auf dem Schild unter dem Rad (graviert, kursiv) : Fritz Freymann. // Im 
Eichen-kranz: RUND UM BERLIN  /  27.8.1905  /  242,2 Km; darunter  (graviert,  kursiv) :  B. R.-C. Krampe /  Berlin. 
49/41 mm. 36,07 g.......................................................An Öse mit Ring, Feilspur auf dem Außenrand, vorzüglich 30,-

427  - Verdienstmedaille  (Ag, oval)  1907  (unsigniert)  des  Deutschen  Radfahrerbunds,  Gau 20,  Berlin.  Vereinssymbol 
zwischen Eichen- und Lorbeerzweig, auf dem Schild unter dem Rad (graviert, kursiv): Fritz Freymann. // Im Eichen-
kranz: RUND UM BERLIN  /  28.7.  /  1907  /  248,3 Km;  darunter  (graviert,  kursiv) :  Berlin.   49/41 mm.   36,72 g.
........................................................................................................................................An Öse mit Ring, vorzüglich 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

428 Berlin,   Bronzemedaille 1909 (L. Chr. Lauer, Nürnberg)  zur Jubiläums - Kochkunst - Ausstellung,  veranlasst von der 
Gastwirte - Innung zu Berlin und dem Verein der Saalbesitzer von Berlin und Umgebung. Zwei  weibliche  Gestalten 
auf  einer  Bank  im  Garten,  die  Sitzende  beim  Beschriften  einer  Tafel  von  der  Knienden  einen  Lorbeerzweig
empfangend. / Schrift  in  acht  Zeilen  im  Lorbeerkranz,  herum  eine Devise. 55 mm.  59,78 g. TM  146-1650 (Ag).
......................................................................................................................................Fleckige Tönung, sehr schön 30,-

429  - Ehrenurkunde für 25 Jahre Treue Dienste bei der GASAG 1937.    Zwei  Originalunterschriften.   Doppelblatt  (farbig 
bedruckt).  Dazu Großfoto des Jubilars. ......................................................................................................................... 25,-

430  - Bronzegußmedaille 1979 (unsigniert) für Verdienste am Neubau des Krankenhauses (Hochhaus der Charité  in  der 
Luisenstraße). Äskulap-Stab zwischen 1976 und 1979. /  Schrift  in  neun  Zeilen.  85 mm.  202,5 g.  Im Originaletui.
..................................................................................................................................................................... Vorzüglich 60,-

431  - Medaillen-Sammlung 2012 (mit Farbveredelung).   775 Jahre Berlin   Klappmappe mit 8 Silbermedaillen (je 36 mm/ 
15 g/ 333/1000).......................................................................................................................................Polierte Platte 40,-

 

 

 

 
432 Bologna,   Versilberte Bronzemedaille 1888 (S. Johnson, Mailand)  zur großen Ausstellung.  Büste  des  Prinzen von 

Neapel  von  vorn  links. /   Freies  Widmungsfeld,  herum  Lorbeerkranz.   40 mm.    32,35 g.   Vgl. Forrer  VII - 483.
.............................................................................................................................................................Rdf., vorzüglich 40,-
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433 Danzig,   Bronzemedaille o.J. (um 1900, unsigniert) zur Ausstellung des  Ornithologischen  Vereins.  Der  von  Löwen 
gehaltene   Stadtschild   mit   Verzierung,   außen   Schriftband. /    Geflügel   im   Bauernhof.    45  mm.     60,29 g. 
Dutkowski/Suchanek -. Marienburg - (vgl. 8754)...................................................................Sehr schön - vorzüglich 50,-

434 Dirschau,   Bronzemedaille 1860 (W. Kullrich). 600 Jahre Stadt Dirschau bei Danzig. Herzog  Sambor  von  Pommern 
mit Fahne und Greifenschild. / Tafel mit  der  die  Weichsel  überquerenden  Eisenbahnbrücke  der  Strecke  Berlin-
Königsberg  (über  Küstrin-Landsberg-Schneidemühl-Konitz,  Königlich Preußische Ostbahn),  oben  Medaillon des 
preußischen Königs mit Wilhelm, unten der preußische Adler.   51 mm.   57,94 g.  Marienburg 2683.  Sommer K 32.
..................................................................................................................................................................... Vorzüglich 60,-

435 Dresden,   Bronzemedaille 1839 (König bei Loos). 300 Jahre Reformation.  Herzog Heinrich der Fromme im Brustbild 
rechts. / Das Abendmahl 1539 mit seiner Familie, im Abschnitt Schrift in vier Zeilen. 39 mm. 28,56 g. Merseb. 2446. 
Schnell -. Slg. Whiting 703........................................................................................................................... Vorzüglich 40,-

436 Genf,   Bronzemedaille 1885 (unsigniert).  300 Jahre Reformation. POST TENEBRAS LUX, die aufgeschlagene Bibel 
unter dem strahlenden Auge der Vorsehung. / Schrift in sieben Zeilen. 34 mm. 21,12 g. ....Sehr schön - vorzüglich 30,-

437 Halberstadt,   Bronzierte Zinkmedaille o.J.  (M..., um 1930)  der  Industrie-  und  Handelskammer.   Für  Treue  in  der 
Arbeit. Kopf rechts des Merkur im Medaillon auf Rad, in den Winkeln  Symbole  der  Wirtschaft. /  Legende;  im Lor-
beerkranz, Schrift in vier Zeilen. 33 mm. 15,16 g. Im Originaletui. .............................................................. Vorzüglich 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

438 Hamburg,   LOT von 3 Bronzemedaillen: 1842 und 1849 (diese vergoldet) a. d. Petrikirche  (Wilkens, Wurzbach 3533 
und 3535) sowie 1914 zur 100jahrfeier der Polizeibehörde. ....................................................................... Vorzüglich 50,-

439 Heidelberg,   Bronzegußmedaille 1927 (unsigniert). Dem Sieger der Hindenburg - Spiele. Dieser im Brustbild rechts 
zivil. / Eichenzweig vor Strahlen.  57 mm.  86 g. TM 131-7605................................................................... Vorzüglich 50,-

440  - Bronzegußmedaille 1927 (Signatur?).  Dem Sieger der Hindenburg - Spiele.  Dieser  im  Brustbild  von  vorn  links 
zivil. / Strahlender Eichenzweig. 57 mm.  85,4 g. TM 131-7606. ................................................................ Vorzüglich 50,-
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441 Heidelberg,   Eisengußmedaille 1936  (unsigniert)   zur  550jahrfeier  der  Universität. Aufrechter Pfälzer Löwe, in den 
Tatzen geöffnetes Buch(SEMPER APERTUS) vor Stadtansicht hinter dem Neckar./ Schrift  in  vier  Zeilen.  74 mm. 
109,21 g. Wielandt (Heidelberg) 8. Meister & Sonntag 15-425. .................................................................. Vorzüglich 50,-

442 Kiel,   Bronzemedaille 1847 (Schilling bei Loos) zur elften Versammlung der deutschen Land- und Forstwirte, gestiftet 
von den Prälaten und  Gutsbesitzern  der  Herzogtümer  Schleswig  und  Holstein.  Ansicht  des  Kieler  Hafens mit 
Schiffen, darüber Schriftband mit Paarreim, unten Schriftband mit Datum. /  Schrift in neun Zeilen zwischen Eichen-
und Ährenzweig mit den Wappen der Herzogtümer. 50 mm. 60,41 g. Lange -. ......................................... Vorzüglich 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

443 Leipzig,    Bronzemedaille 1882 (unsigniert, Rudolf Otto bei Loos, Berlin)  zum 50jährigen Jubiläum der Gustav-Adolf-
Stiftung und zum 250. Tag seines Falls im 30jährigen Krieg. ES SIND MANCHERLEI GABEN,  ABER  ES  IST EIN 
GEIST, schwebender Engel mit Schriftband unter Strahlen. /  Schrift in sieben Zeilen (Gal. 6, 10) zwischen Sternen. 
45 mm. 42,63 g. Schnell 533. Gebauer 1882.2.2. .............................................................Vorzüglich - Stempelglanz 50,-

444 Manchester,   Bronzemedaille 1857 (Pinches, London) zur Kunstausstellung.  Sitzende  Stadtgöttin  mit  zwei  Musen 
und Symbolen der Musik, Künste und Geschichte/ Ausstellungshallen im verzierten Wappenkreis. 63 mm. 111,77 g 
Forrer IV-548. ................................................................................................... Rs. leicht korrodiert, fast vorzüglich 40,-

445 Mühlhausen  in  Thüringen,     Bronzemedaille  1842  (F. Helfricht).   300 Jahrfeier  der  Reformation,  das  Jubelfest 
erstmals  unter  preußischer  Herrschaft.    Altar,  unten  Stadtschild.  /   Schrift  in  zehn  Zeilen.    33 mm.   19.52 g. 
Schnell 338. ................................................................................................................................................. Vorzüglich 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

446 Stralsund,    Silbermedaille  1879  (Loos)   zur  Gewerbeausstellung.   ANERKENNUNG  DES  FLEISSES,  zwischen 
Symbolen sitzende weibliche Gestalt mit Buch und Zirkel. / Schrift in vier Zeilen  im  Eichenkranz.   30 mm.   8,25 g. 
Endrußeit 71.1. ................................................................................................................................Patina, vorzüglich 60,-

447 Technitz,     Einseitiger  Anhänger  o.J.  (vor  1914,  Zinn,  golden  und  silbern  gefärbt)  für   ein   Ehrenmitglied  des 
sächsischen Militär-Vereins Technitz & Umgebung. Der von Löwen  gehaltene  sächsische  Schild  vor  Militärgerät, 
oben und unten Schriftbänder. 51/45 mm. An  Öse  mit  Ring,  dieser  an  grün - weiß  (sächsisch)  eingebundenem 
Dreieck mit Brosche..................................................................................................................................... Vorzüglich 50,-
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448 Teplitz  (Böhmen),    Bronzemedaille  1879  (Leiseck  bei  Christlbauer)   zur  Gewerbe-  und  Industrie - Ausstellung. 
Stehender Genius rechts, zwei weibliche Gestalten mit Kitteln bekränzend. /  Stadtschild in Kartusche, gehalten von 
weiblicher Gestalt, im Eichen- und Lorbeerkranz. 58 mm. 53,1 g. Hauser 3642. Wurzbach 8707. ............ Vorzüglich 60,-

449 Wien,   Bronzemedaille 1845 (J. Ekhart und J.Roth) zur Österreichischen Gewerbs - Produkten - Ausstellung in Wien. 
Reichsadler im Schriftkreis, herum Gewerbemedaillons in  verzierter  Einfassung. /  Ausstellungsgebäude.   54 mm. 
76,58 g. Hauser 108. Wurzbach 9324. ........................................................................................................ Vorzüglich 50,-

450  - Bronzemedaille 1953 (Rudolf Schmidt). 100 Jahre Verein für Geschichte  der  Stadt  Wien.  Stadtschild  auf  Adler. / 
Friedrich der Streitbare in einer Schlacht vor der Stadt.  77 mm.  162,48 g............................................... Sehr schön 30,-

 

 

 

 

 

Schützen 

451 Apolda,   Bronzemedaille 1921 (unsigniert) zum 21. Thüringischen Bezirksschießen.  Landsknecht vor Stadtansicht. / 
Behelmtes Wappen. 38 mm. 21,73 g. An Orig.-Tragöse.................................Prägefehler im Feld sonst vorzüglich 40,-

452 Halle,   Silbermedaille 1888 (W. Mayer, Stuttgart) zum XI. Mitteldeutschen Bundesschießen.    Putti  mit  Gewehr  und
Zielscheibe,   dahinter  Kopf  Kaiser  Friedrich III.  im  Lorbeerkranz  mit  Krone. /   Stadtansicht.    39 mm.   20,15 g. 
Peltzer 1226 (Wilhelm II.). ...........................................................................................Entfernte Öse, fast vorzüglich 80,-

453 Hermsdorf (Th.),   Ovale Bronzegußmedaille 1924 (unsigniert) zum 7. Mittelthüringischen Gauschießen.  HIE · HER ·
MUSS·DOF, Landsknecht und weibliche Gestalt stehend vor Tanne, im Abschnitt Bär links. /  Schrift in sechs Zeilen 
über  Schießscheibe  mit  Hut  auf  gekreuzten  Gewehren  vor  Eichen-  und  Lorbeerzweig.   48/31 mm.    19,78 g. 
An Orig.-Tragöse. ........................................................................................................................................ Vorzüglich 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

454 Leipzig,   Silbermedaille 1934 (unsigniert) zum 20. Deutschen Bundesschießen.  Zielender  Schütze. /  Schrift  in  drei 
Zeilen. Rand: SILBER 1000 FEIN. 40 mm. 25,94 g. Gebauer 1934.3.2. Steulmann 3.  An Orig.-Öse. ...... Vorzüglich 60,-

455 Usch,     Silbermedaille  1928  (Oertel,  Berlin).    100  Jahre  Schützenverein  in  Usch - Hauland  bei  Schneidemühl. 
Deutscher Schütze beim Zielen mit Gewehr,  hinter ihm links Eiche,  daran  Zielscheibe,  rechts  zwei  Gewehre an 
einem Tisch; im Hintergrund Rheinlandschaft mit Burg./ Jahre und Ortsname zwischen Verzierung. 31 mm. 12,64 g. 
An Öse mit Ring.................................................................................................................. Feine Tönung, vorzüglich 60,-
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Medailleur Daniel Friedrich Loos 

456 Silbermedaille o.J. (um 1800, J. V. Döll). DER FLEISS BENUTZT DIE ZEIT,  Allegorien  des  Fleißes  an  strahlendem 
Postament mit Lampe./ DIE ZEIT LOHNT DEN FLEISS, Füllhorn an Postament, über dem Abschnitt L. 25 mm. 4,84 g 
Bruhn 100. Sommer B41. .............................................................................................Leicht berieben, fast vorzüglich 30,-

457 Silbermedaille o.J. (um 1800). GESUNDHEIT VERLAENGERT DEIN LEBEN, Hygieia vor Podest  beim  Lorbeerbaum 
mit Schlange, im Abschnitt: LOOS. / UND  FREUDE  VERKÜRZE  DIE  ZEIT,  Genius  der  Freude  stehend.  36 mm. 
13,68 g. Sommer B48/1................................................................................................................................... Vorzüglich 40,-

458 Silbermedaille o.J. (um 1800, J. V. Döll).   Kniende weibliche Gestalt rechts mit Harfe und Bibel beim Kranzwinden vor 
Palme, im Abschnitt: LOOS. // Schrift in vier Zeilen im Palmenkranz : FÜR  FRÖMMIGKEIT  UND  ECHTE  TUGEND. 
36 mm. 13,7 g. Bruhn 111. Sommer B53. ....................................................................Leicht berieben, fast vorzüglich 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

459 Silbermedaille o.J. (um 1797, J. V. Döll) zur Liebe. Rose, unten: L. /   Schrift in sechs Zeilen,  am  Absatz  Feston  aus 
Myrten. 30 mm. 9,02 g. Bruhn 115. Sommer B62. .......................................................................................... Vorzüglich 50,-

460 Bronzemedaille o.J. (1803, J. V. Döll) zur  Belohnung  für  Dienstboten.  SELIG  SIND,  WELCHE  DER  HERR  ALSO 
FINDET, stehende weibliche Gestalt links mit Schlüssel  an  Säule,  links  ein  Igel,  unten  LOOS. //  Schrift  in  sieben 
Zeilen  (Matth. 25,21)  im  Lorbeer-  und  Eichenkranz.   43 mm.   39,89 g.   Bruhn  120.   Sommer  B 70.
............................................................................................................................................. Leicht berieben, vorzüglich 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

461 Silbermedaille o.J. (1800, J. V. Döll). Weibliche Gestalt mit erhobenem  Sternendiadem  und  Füllhorn,  im  Abschnitt : 
LOOS. /  Schrift  in  sieben  Zeilen  über  Allegorien  der  Tugend.   36 mm.   12,71 g.   Bruhn  125.   Sommer  B 73.
................................................................................................................................................ Feine Tönung, vorzüglich 40,-

462 Silbermedaille o.J. (1804, J. V. Döll).  WIE WIRD EIN JÜNGLING SEINEN WEG UNSTRÄFLICH GEHEN?,  Schiff vor 
strahlendem Leuchtturm, im Abschnitt: PS.119 V.9. / WENN ER SICH HAELT NACH DEINEM WORT,  Altar mit Bibel 
unter strahlendem Auge der Vorsehung, im Abschnitt: LOOS.  30 mm.  8,34 g.   Bruhn 128.   Sommer  B 74/3 (Photo).
.................................................................................................................................................Berieben, fast vorzüglich 30,-

 

 

 
Religion; Liebe und Ehe 

463 Bronzene  Taufmedaille  1906  (Lauer)  auf  Heinz  Gerhard  George.   Segnender  Engel  bei  Mutter  mit  Säugling. // 
Lorbeerkranz, darin graviert: Heinz Gerhard / George / 6.9.1906.   50 mm.  49,11 g.  Im  Originaletui  mit  strahlendem 
Kreuz (Holz, Innen mit Samt ausgeschlagen). ................................................................................................ Vorzüglich 50,-
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Judaica 

464 Görlitzer Schekel.  Zinn/Blei-Legierung. 31 mm. ............................................................................................. Vorzüglich 25,-

Medicina in Nummis 

465 Achteckiger Jeton  1853  (Silber,  Chabaud)  der  Apotheker  der  Seine.   CONFRATERNITÉ - ENCOURAGEMENT -
BIENFAISANCE, auf Büchern sitzende weibliche Gestalt, den vor  ihr  knienden  Knaben  mit  Lorbeerkranz  ehrend. / 
Schrift in fünf Zeilen im Eichenkranz. Rand: ARGENT. 32 mm. 14,35 g.  Brettauer 5175...................... Fast vorzüglich 30,-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eisenbahn 

466 Einseitige Zinnmedaille o.J. (um 1939) der Fachschaft Eisenbahn. Drei Fahrzeuge auf Gleisen  aus  dem  Schnellzug-
verkehr: vorn in der Mitte die Dampflokomotive 01 (Hakenkreuz getilgt), oben links  der  Dieseltriebwagen  "Fliegender 
Hamburger", oben rechts die Elektrolokomotive E 19, dahinter ein Meßwagen, am oberen Bildrand  Adler  mit  Staats-
emblem (getilgt). 459,7 g. 160 mm.................................................................................................................. Vorzüglich 50,-

Schiffsmotive / Schiffsfahrt 

467 Sammlung  von  12  Silbermedaillen  o.J.   (Feinsilber).     Die  schönsten  deutschen  Windjammer.    40 mm.    20 g. 
Im Holzetui mit Sichtfenster.  Beigegeben "Logbuch" mit Beschreibung der Medaillen......... Prägefrisch "seidenmatt" 150,-

 

 
 

 Luftschiffahrt 
468 Aluminiummedaille 1908 (unsigniert, Wernstein) zum Unglück bei Echterdingen. Brustbild von Graf Zeppelin von vorn 

rechts. / GEPRÄGT - AUS DEN RESTEN DES - LUFTSCHIFFS - Z.4.,  dieses  vor  dem  Westwerk  des  Straßburger 
Münsters, links im Feld das Datum, im Abschnitt in vier Zeilen: DAUERFAHRT FRIEDRICHSHAFEN - MAINZ 583 Km 
33 mm. 5,9 g. Kaiser 303. ............................................................................................................................... Vorzüglich 40,-

469 Bronzemedaille 1909 (Mayer & Wilhelm, Stuttgart). Fahrten der Zeppelin-Luftschiffe. Graf Zeppelin im Brustbild von 
vorn rechts. / GUT LUFT! · GLÜCK AB!, Luftschiff über Bodensee. 33 mm. 15,96 g. Kaiser 317..Min. Rdf., vorzüglich 40,-
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Luftfahrt - Raumfahrt 

 Luftschiffahrt 

470 Silbermedaille 1928 (unsigniert).  Rückkehr des LZ 127 von der 1. Amerikafahrt.   Zwei  sich  kreuzende  Luftschiffe 
über Wellen im Schriftkreis. / Handschlag über Wellen im Lorbeerkreis.  Rand : BAYER. HAUPTMÜNZAMT · SILBER 
900 f. 31 mm. 14,91 g. Kaiser 485. ................................................................................................................. Vorzüglich 80,-

 

471 Silbermedaille 1928 (J. Bernhart).   LZ 127  "Graf Zeppelin".     Büsten  links  von  Graf  Zeppelin  und  Dr. Eckener. / 
Luftschiff nach links über Meer in Wolken. Rand :  PREUSS. STAATSMÜNZE · SILBER 900 FEIN.   36 mm.   25,04 g. 
Kaiser 493. ........................................................................................................................ Fleckige Tönung, vorzüglich 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

472 Werbemarke o.J. (Al, unsigniert, 1929?) der Dresdener Firma Wilhelm Ritter & Co. GmbH.  Luftschiff  und  zweizeilige 
Devise über Erdball. / Schrift in neun Zeilen. 40 mm. 6,75 g. Kaiser 533. Gebauer o.J.-R.25. ...Kl. Kratzer, vorzüglich 40,-

 Flugzeuge 

473 Silbermedaille 1918 (K. Goetz)  auf Manfred von Richthofen.  Dieser mit Mütze im Brustbild von vorn links. /  Adler vor 
Gedenkstein, darüber die vom Pfeil durchbohrte 80. Rand: BAYER. HAUPTMÜNZAMT·FEINSILBER. 33 mm. 19,55 g 
Kaiser 838. Zetzmann 6037. Kienast 288/2. .....................................................................................Mattiert, vorzüglich 75,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

474 Bronzemedaille 1927 (G. Prudhomme) auf den Flug  von  New  York  nach  Paris  durch  Charles  Lindbergh.  Dessen 
Brustbild von vorn rechts. / Ausschnitt vom Erdball mit Flugroute. Rand: BRONZE.  68 mm.  135,6 g.  Button 126-185.
................................................................................................ Zahlreiche kleine Randfehler, sehr schön - vorzüglich 70,-

 

475 Silbermedaille 1928 (K. Goetz) auf den Ost-West-Ozeanflug der "Bremen".  Doppeltes  Brustbild  links  und  von  vorn 
links der Flieger Hünefeld und Köhl. / Das Flugzeug auf  offener  See,  darin  zwei  Fische  mit  Putti.  Rand :  BAYER. 
HAUPTMÜNZAMT·FEINSILBER. 36 mm. 19,96 g. Kaiser 928.5. Kienast 393. ............................................. Vorzüglich 80,-
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Luftfahrt - Raumfahrt 

 Flugzeuge 

476 Silbermedaille 1928 (unsigniert) auf den Ost-West-Ozeanflug  der  "Bremen".  Doppeltes  Brustbild (von Hünefeld und 
von Köhl) links. / Das Flugzeug über offener See. Rand : BAYER. HAUPTMÜNZAMT·SILBER  900 f. 36 mm. 24,47 g. 
Kaiser 931. ........................................................................................................................ Leicht korrodiert, vorzüglich 50,-

477 Werbemarke o.J. (Al, unsigniert, 1929?) der  Dresdener  Firma  Wilhelm  Ritter & Co.  GmbH.  Flugzeug  "Janus" und 
zweizeilige  Devise  über  Erdball. /   Schrift  in  neun  Zeilen.   40 mm.   6,67 g.   Kaiser  1014.   Gebauer  o.J. - R. 27.
.................................................................................................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

478 Aluminium-Werbemedaille o.J.  (unsigniert,  um 1930)  der  Firma  Rudolf  Rautenbach  in  Wernigerode.  "FLIEGER -
TALISMAN,   drei  Doppeldecker  über  Landschaft.  /    FUER  UNSERE  FLIEGEREI  IST  DAS  BESTE  MATERIAL 
GERADE GUT GENUG, Firmenemblem. 40 mm. 9,15 g. Kaiser 1158. ......................................................... Vorzüglich 50,-

479 Aluminiumplakette o.J. (nach 1936, unsigniert) des Reichsluftschutzbundes zur Befestigung an  einem  Eingang.  RLB 
über Hakenkreuz auf Strahlenstern, darunter "L-S" und "Hauswart". 121/80 mm. 26,11 g.  Ín den Ecken Befestigungs-
löcher. Kaiser - (vgl. 1171). ........................................................................................................Kratzer, fast vorzüglich 45,-

480 Einseitiges querovales Ansteckabzeichen o.J.  (um 1938,  unsigniert)  aus  brauner  Hartpappe  (Vs. gelb gefärbt)  zur 
Werbung für die Luftwaffe. Zwei Maschinen der Focke-Wulf  FW 58  über  Industriegebiet,  unten  Luftwaffenadler mit 
Hakenkreuz. Rs: Brosche. 38/44 mm. 2,65 g. Kaiser 1244............................................................................. Vorzüglich 30,-

481 Bronzemedaille 1987 (unsigniert). 60 Jahre Flughafen Düsseldorf.   Junkers  "F13"  bei  der  Abfertigung  vor  kleinen 
Flughallen. /  Heckteil  eines  Düsenflugzeugs  vor  modernen  Flughafengebäuden.   79 mm.   155,9 g.   Kaiser 1967.
................................................................................................................................................ Im Orig.-Etui, prägefrisch 40,-
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Luftfahrt - Raumfahrt 

 Raketen / Raumschiffe 

482 LOT von 3 Silbermedaillen 1963/1971(925). Cooper-Mercury 9; Borman/Lovell-Gemini 7 und Sojuz 10. Je 45 mm und
25 g............................................................................................................................Polierte Platte im Originalrahmen 60,-

483 LOT von 2 Silbermedaillen  1975  (999).     Apollo  -  Soyuz  Test  Projekt.    Jeweils   im   Numisbrief   (1x U.S.A. und 
1x Sowjetunion). Je 40 mm und 20 g. ........................................................................................................Polierte Platte 30,-

 

 

 

 
Weltkrieg 

484 Zinnmedaille 1916 (Spink & Son) auf die Siege  1914-1915  der  britischen  Marine  unter  Sir  David  Beatty  über  die 
deutsche Marine. Querovale Medaillons mit siegenden britischen und sinkenden  deutschen  Kampfschiffen  zwischen 
Flaggen. / Schrift in 26 Zeilen und zwei Spalten. 45 mm. 30,65 g. .................................................Min. Rdf., vorzüglich 40,-

485 LOT von 2 Silbermedaillen 1995 (999).    Unvergessene  Heimat – Marienburg - Medaille  und  Ostpreußen - Medaille. 
Je 40 mm und  25 g....................................................................................................................................Polierte Platte 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

486 LOT von 7 Silbermedaillen  (333).    Legenden  der  Militär  -  Technik.     Kampfpanzer   "Königstiger";   Schlachtschiff 
"Bismarck"; Jagdflugzeug "Messerschmitt " BF 109K4"; Chiffriermaschine ENIGMA; Deutsches U-Boot Typ VII C-U96; 
Der Jeep-Willys MB und "Die Ära der Zeppelin-Luftschiffe".  Jede Medaille 40 mm und mit mehrseitiger  Beschreibung
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 70,-

Weimarer Republik 

487 Bronzemedaille  1930  (Fahrner,  Freudenstadt)   zum  Ende  der  Besatzungszeit.   I DEUTSCHLAND I AM - RHEIN -
WIEDER I FREI I 30. Juni 1930, erhobene Hände. / Glockengeläut in Wellen, darunter  Zitat  in  zwölf  Zeilen :  HÖRT 
WAS DIE GLOCKE AM RHEINE SPRICHT....,  darunter  der  Name  des  Dichters  (Feigenbaum).   60 mm.   73,69 g.
......................................................................................................................................................................... Vorzüglich 40,-

Drittes Reich 

488 Bronzegußmedaille o.J. (unsigniert) des Reichsverbands für das deutsche Hundewesen.  Deren  Zeichen  und  Name 
über Hakenkreuz, herum Eichenzweige. / Schrift in drei Zeilen  im Eichenkranz: Für hervor-ragende Leistung.  71 mm. 
146,55 g...................................................................................................... Vs. und Rand mit Kratzspuren, vorzüglich 40,-

489 Quadratische Gedenktafel o.J. (ab 1933, 134 mm) des NSKK-Motorsturm 13/M63,  Wittmund,  aus  der  NSKK-Motor-
standarte 63, Oldenburg, zur Erinnerung an  den  verstorbenen  Kameraden  Georg  Fooken.  Weißmetallplaketten in 
Wappenform auf die Sternfahrt Breslau 1933 und rechteckig des Wittmunder Vereins.   Rs :  angesteckter  Nachruf in 
befestigter Tüte, oben Eisendreieck zum Hängen.......................................................................................... Sehr schön 50,-
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Drittes Reich 

490 Zinkgußmedaille 1940 (Weddig) zur Wiedervereinigung von Schleswig - Holstein  durch  Rückkehr  der  1920  durch 
Dänemark annektierten schleswigschen Gebiete. WAHRE TREU WAS SCHWER ERRUNGEN, Ritter zu Pferd rechts. 
/ Wappen auf Eichenlaub unter Hakenkreuz, im Schriftkreis die Daten. 50 mm. 39,5 g. ................................ Vorzüglich 50,-

491 Eisengußplakette 1942 (Heinrich Wedemeyer (?) bei Lauchhammer)  auf  Feldpost.   Sitzende  Mutter  mit  Kind  und 
Post, vor ihr Spindel und Hund; Rs. mit Draht zum Hängen.   Rand :  HW * NACH·LÖBISSER.  144/89 mm.  164,58 g.
................................................................................................................................................... Geschwärzt, vorzüglich 40,-

 

 

 

 

 
 

Olympiade 
 Los Angeles 1932 

492 Bronzemedaille 1932 (J. Kilenyi bei J. A. Meyers & Cie., Los Angeles)  anläßlich einer Schauturnveranstaltung.  Athlet 
mit Olympia-Flagge. // GYMNASTIC / DEMONSTRATION / AUGUST 10, 1932. Rand: Herstellerbezeichnung. 38 mm. 
29 g. Eberhardt S. 144 (Vs.)............................................................................................................................ Vorzüglich 40,-

 Berlin 1936 

493 Offizielle Olympia-Erinnerungsmedaille von 1936.  Eisen versilbert.  Mit Band.  Im Originaletui.................... Vorzüglich 100,-

 

 

 

 

 

 

 

Varia 

494 Silbermedaille (999 fein) 2001 (unsigniert, bei Göde).  Willkommen Euro.  80 mm. 250 g.  Im Originaletui mit Zertifikat.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 125,-

L O T S     L O T S     L O T S 

495 BADEN: Versilberte Bronzemedaille  1896  (E. Deitenbeck  bei  Oertel,  Berlin)  zur  Hundeausstellung  in  Heidelberg 
(Hksp.); vergoldete Bronzemedaille 1921 (Kiesensauer bei Oertel) zum  Maimarkt  in  Mannheim  (an  Öse  mit  Ring); 
Bronzemedaille 1935 (Schmidhäusseler, Pforzheim) zum Sängerbundesfest in Pforzheim (an Öse).  LOT 3 Medaillen.
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 60,-

496 BADEN: Bronzemedaille o.J. (1928) auf Alfred Maul  (1828-1907,  badischer Turnvater),  o.J.  auf Karl Reuther (1848-
1908),   1971  auf  Friedrich  Wielandt;   Silbermedaille  1955  auf  den  “Türkenlouis“.   LOT  von  4  Medaillen.
..................................................................................................................................................... Vorzüglich und besser 60,-

497 LOT von 3 Stück (Æ): Medaille 1897 (Georges Hantz) zum  unabhängigen  Waadtland,  Medaille  1925  (S. Johnson) 
zur Ausstellung im Vatikan; Marke o.J. der Triborough Bridge and Tunnel Authority. Sehr schön - vz und vorzüglich 40,-
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L O T S     L O T S     L O T S 

498 LOT von 3 Stück (Æ): Medaille 1913 zur Einweihung des Völkerschlachtdenkmals bei Leipzig,  Plakette 1914  FÜR'S 
VATERLAND /   FÜR'S  HEIM  und  Medaille  1930  (Willibald Fritsch)   zum  Reichsverband  für  Zucht  und  Prüfung 
deutschen Warmbluts............................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 50,-

 

499 LOT von 4 Medaillen.  Silberne Medaille zum Ehejubiläum o.J. im Originaletui.  45 mm  50,95 g.   (Brb. Wilhelm II. und 
Auguste Victoria); Dienstabzeichen "Schwesternschaft der Stadt Berlin";  Medaille für treue Mitarbeit Deutscher Buch-
druckerverein.  46 mm.  46,3 Gramm.  (Silber/990, vergoldet) und Orden  der  Großen  Berliner  Karnevalsgesellschaft 
1956.......................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 50,-

 

500 LOT von 21 Medaillen, dabei Anhänger (6),  Jetons (3)  und  Nachgüsse (2),  19.-20. Jahrhundert,  Porzellan (1) sonst
aus verschiedenen  unedlen  Metallen,  einige  versilbert  oder  vergoldet : Preis der Wirtschaft (4),  Martin  Luther (4), 
katholische Kasinos (3), Wintergarten Berlin 1938 (2), Weinhexe Düsseldorf,   Goldene  Hochzeit  (Hamburg),  Großer 
Kurfürst, Mainz (Bischof Dr. Petrus Leopoldus Kaiser), 1967 auf die  Gedenkstätte  für  die  Siebenbürger  Sachsen in 
Dinkelsbühl, 1969 Budapest (Weinkongreß) ,  1925 Oppenheim und 1925 Hermann Brachert (50 Jahre  Königsberger 
Allg. Zeitung). ................................................................. Einige in Orig.-Etui oder Einfassung, schön bis vorzüglich 80,-

 

501 LOT von 23 Medaillen, Jetons und Token.   Silber und unedle Metalle,  1816  bis  1997,  aus  verschied. europäischen 
Ländern, u.a. Frankfurt/Main,  Bronzemed.  1895  zum  50jährigen  Bestehen  der  Versicherung  Deutscher  Phönix.
................................................................................................Einige mit Mängeln, fast sehr schön bis Stempelglanz 40,-

 

502 LOT von 39 verschiedenen meist modernen Medaillen.   Darunter  5  Silbermedaillen   u.a.   Hamburg,  1000 Jahrfeier 
1803 in Fassung; Hamburg, Kupfermedaille 1885 Bürgermeister Weber.  Jeweils im Münzrähmchen. .....Ø vorzüglich 60,-

 
 
 

 
 
 
 

 
    Orden und Ehrenzeichen 

Deutschland 

503 Bayern,   Kriegserinnerungskreuz 1813/14.  Bronze......................................................................................................... 50,-

504 Bayern,   Militärverdienstkreuz III. Klasse mit Schwertern................................................................................................. 20,-

505 Bremen,   Hanseatenkreuz.  Weißmetall versilbert, emailliert. ................................................ Versilberung vergangen 40,-

506 Hamburg,   Hanseatenkreuz.  Weißmetall versilbert, emailliert......................................................................................... 40,-

507 Hannover,   Langensalza-Medaille 1866.  Messing, im Rand Trägername.  Band erneuert............................... Geputzt 40,-

508 Hessen-Kassel,   Kriegsdenkmünze 1814/15 für Kämpfer.  Bronze.  Band erneuert. ...................................................... 60,-

509 Mecklenburg - Schwerin,   Militärverdienstkreuz II. Klasse 1914, Goldbronze................................................................ 40,-




